Anlage 2

Gebührenübersicht ALT / NEU

Gebühren- ordnung § / Abs.	ALT		NEU		Örtlichkeit
§ 2 Abs. 1	0,20 €	je angefangene 24 Minuten	0,20 €	je angefangene 20 Minuten	Stadtgebiet ohne Wiesdorf, Opladen und Schlebusch
§ 2 Abs. 2	0,50 € 0,20 € 0,50 €	, , ,	0,20 € 0,50 €	je angefangene 10 Minuten Mindestgebühr	Wiesdorf und Schlebusch
§ 2 Abs. 3	0,20 € 0,50 € 0,20 €	für 60 Minuten	0,20 € 0,60 € 0,20 € 0,50 €	für 60 Minuten je 10 Minuten ab der 2. Stunde	Opladen
§ 2 Abs. 4	2,50 € 10,00 €	•	3,00 €	<u> </u>	Parkplatz Bahnallee
§ 2 Abs. 5	3,00 €	Tagesgebühr	4,00 €	Tagesgebühr	Umfeld CaLevornia
§ 2 Abs. 6	1,00 € 2,00 € 3,00 € 4,00 € 4,00 €	bis einschl. 8. Stunde bis einschl. 9. Stunde	0,20 €	je angefangene ½ Stunde	Parkplatz Rheinallee
§ 2 Abs. 7	-,€		0,20 € 0,10 € 6,00 € 0,50 €	je angefangene 10 Minuten je angefangene 10 Minuten ab der 2. Stunde Tageshöchstgebühr Mindestgebühr	Sonderparkgebiet Klinikum

Gebühren- ordnung	ALT		NEU		Örtlichkeit
§ / Abs. § 4 Abs. 1	0,50 € 3,00 €	je angefangene ½ Stunde Tageshöchstgebühr	0,50 € 5,00 €	je angefangene ½ Stunde Tageshöchstgebühr	Parkplätze für Großveranstaltungen
§ 4 Abs. 2		je angefangene ½ Stunde Tageshöchstgebühr	0,55 € 5,50 €	je angefangene ½ Stunde Tageshöchstgebühr	dito, bei Nutzung al- ternativer elektroni- scher Systeme
§ 4 Abs. 3			4,00 €	Tagesgebühr – ohne technische Geräte	dito, Bewirtschaftung ohne techn. Geräte
§ 5 Abs. 1	0,55 €	je Stunde	0,66 €	je Stunde	Stadtgebiet ohne Wiesdorf, Opladen und Schlebusch
§ 5 Abs. 2	1,10 €	pro Stunde	1,32 €	pro Stunde	Wiesdorf und Schlebusch
§ 5 Abs. 3	0,55 € 1,10 €	in der 1. Stunde ab der 2. Stunde	0,66 € 1,32 €	in der 1. Stunde ab der 2. Stunde	Opladen
§ 5 Abs. 4	2,75 € 11,00 €	Tagesticket Wochenticket	3,30 € 13,20 €	Tagesticket Wochenticket	Parkplatz Bahnallee
§ 5 Abs. 5	3,30 €	Tageshöchstgebühr	4,40 €	Tageshöchstgebühr	Umfeld CaLevornia
§ 5 Abs. 6	2,20 € 3,30 € 4,40 €	1. – 3. Stunde bis einschl 6. Stunde bis einschl. 8. Stunde bis einschl. 9. Stunde Tagesgebühr	0,22 €	je angefangene ½ Stunde	Parkplatz Rheinallee
§ 5 Abs. 7	-,€		0,22 € 0,11 € 6,60 €	Je angefangene 10 Minuten je angefangene 10 Minuten ab der 2. Stunde Tageshöchstgebühr	Sonderparkgebiet Klinikum